
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Obalovna Ran čířov - vým ěna technologie 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Předmětem oznamovaného záměru je výměna 

technologického zařízení pro výrobu živičných směsí v areálu 
kamenolomu ve vlastnictví investora. Stávající technologické 
zařízení má výrobní kapacitu 180 tun živičných směsí za 
hodinu. 

 Stávající technologie bude nahrazena novým technologickým 
zařízením. Plánovaná kapacita je maximálně 240 tun 
živičných směsí za hodinu (tedy nárůst o cca třetinu stávající 
kapacity). Celková výrobní kapacita bude činit 180 tis. tun 
živičných směsí za rok. 

 
Charakter zám ěru:   Záměr je navržen ve stávajícím areálu, důvodem realizace je 

modernizace stávajícího zařízení. Areál kamenolomu, kde je 
záměr umisťován, leží v relativně izolované poloze. Nejbližší 
obytná zástavba je vzdálena od předmětného objektu více jak 
700 m. Z hlediska možné kumulace vlivů na životní prostředí 
připadají v úvahu vlivy vyvolané provozem stávající 
technologie lomu (těžby a úpravy kameniva) a zařízení na 
výrobu mechanicky zpevněného kameniva. Kumulace těchto 
vlivů však bude omezena především na prostor vlastního 
lomu a vlivy na životní prostředí jsou s ohledem na polohu 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 62550/2013 

OZP 1340/2013 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

13. 9. 2013 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  62550/2013    OZP  1340/2013 Jan 
 

Číslo stránky 2 

záměru a využití stávající infrastruktury méně významné. Díky 
umístění v lomu není nutno dovážet nejvýznamnější surovinu 
- kamenivo z jiných lokalit. 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Rančířov 
kat. území: Rančířov 

 
Zahájení:    předpoklad v průběhu roku 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad v průběhu roku 2013 
 
Oznamovatel:   COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
 
IČ:             261 77 005 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Pavel Cetl a kolektiv (autorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní 
prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů: 
 
 
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJ Ů LIBERECKÉHO A VYSO ČINA, Tř. 1. Máje 
858/26, PO BOX 16, 460 01 Liberec 1, č.j.: SBS 24529/2013, ze dne 26. 8. 2013  
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina z hlediska horních předpisů 
nemá námitky k předmětnému záměru a nepožaduje posoudit záměr v celém rozsahu zákona č. 
100/2001 Sb. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Povodí Moravy, s.p., D řevařská 11, 601 75 Brno, č.j.: PM039471/2013-203/Ku, ze dne 3. 
9. 2013 
 
Nepožadujeme posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. V dalších fázích přípravných prací 
předmětného záměru budou požadována opatření vztahující se ke správě povodí. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava, č.j.: KHSV/16058/2013/JI/HOK/Sme, ze dne 5. 9. 2013 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, nepožaduje záměr projednat dle 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  62550/2013    OZP  1340/2013 Jan 
 

Číslo stránky 3 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: ČIŽP/46/IPP/1312464.002/13/HZH, ze dne 30. 8. 2013  
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Předložené oznámení řeší záměr umístění nové technologie obalovny Rančířov, umístěný v 
místě stávající obalovny v lomu v Rančířově. S ohledem na umístění záměru do prostoru se 
stávající technologií obalovny a dalšími zařízeními lomu, nebudou navrženým záměrem 
dotčeny zájmy chráněné zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Rovněž Krajský úřad Kraje Vysočina dle sdělení zpracovatele oznámení 
vyloučil svým stanoviskem významný vliv záměru na prvky soustavy NATURA 2000. Samotné 
stanovisko v přílohách předloženého Oznámení přes odkaz na přílohy uvedeny na straně 36 
chybí. Rovněž seznam příloh uvedený v části H neodpovídá skutečnosti. Inspekce za úsek 
ochrany přírody a krajiny nepožaduje další posuzování předloženého záměru. 
 
Na základě zjišt ěné skute čnosti byly chyb ějící p řílohy operativn ě doloženy zpracovatelem 
oznámení v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení. Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru 
zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
K předloženému Oznámení záměru nemá oddělení odpadového hospodářství žádné 
připomínky. Pokud by v rámci výstavby vznikly obalové odpady (kat. č. 150101 - papír, 
150102 - plasty), je nutné je předal k dalšímu využití. V případě znečištěných obalů kat. č. 
150110 a znečištěných absorpčních prostředků - kat. č. 150202, je nutné tyto odpady předat 
oprávněné osobě ze zákona o odpadech. Jiné připomínky oddělení OH nemá. 
Nepožadujeme další pokračování v procesu M, 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předmětem oznamovaného záměru je výměna technologického zařízení pro výrobu živičných 
směsí v areálu kamenolomu Rančířov. Výměnou stávající linky za novou dojde k navýšení 
výrobní kapacity cca o třetinu, předpokládaná max. roční výrobní kapacita bude 240 tis. tun 
asfaltových směsí za rok. 
V daném případě se změna týká zdroje vyjmenovaného v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 
Sb. o ochraně ovzduší - kód 5.14, a je třeba si pro povolení uvedené změny vyžádat 
z hlediska ochrany ovzduší povolení odboru ŽP Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
K samotné realizaci předloženého záměru nemáme připomínek. Nepožadujeme pokračování 
v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
Předložený záměr řeší nahrazení stávající technologie novým zařízením pro výrobu živičných 
směsí za účelem navýšení výrobní kapacity. Splaškové odpadní vody budou odváděny do 
stávající jímky na vyvážení, technologické odpadní vody nebudou produkovány, nárůst 
srážkových vod se nepředpokládá. K realizaci záměru nemáme připomínek, pouze 
připomínáme, že při zacházení se závadnými látkami vodám je nutno dodržovat ustanovení § 



 

Číslo jednací:  KUJI  62550/2013    OZP  1340/2013 Jan 
 

Číslo stránky 4 

39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). Pokračovat 
v procesu EIA nepožadujeme. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Obalovna Ran čířov – vým ěna technologie“  naplňuje dikci bodu 6.5 kategorie II. 
přílohy č. 1 k zákonu - (Obalovny živičných směsí), a to jako změna záměru dosahující 
příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. b) zákona). Dne 13. 8. 2013 bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Obalovna Ran čířov – vým ěna technologie“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. Výstavba a provoz bude organizován tak, aby nedošlo k žádnému zásahu do dřevin na 
západním okraji pozemků p. č. 228/2, 228/3 k. ú. Rančířov, které funkčně tvoří porostní 
plášť lesa. 

3. Obalovna bude provedena většinově v nenápadných barevných odstínech s respektem 
k okolním objektům (např. šedý povrch) bez reklamních nápisů apod. 

4. Pokud by v rámci výstavby vznikly obalové odpady (kat. č. 150101 - papír, 150102 - 
plasty), je nutné je předal k dalšímu využití. V případě znečištěných obalů kat. č. 150110 a 
znečištěných absorpčních prostředků - kat. č. 150202, je nutné tyto odpady předat 
oprávněné osobě ze zákona o odpadech. 

5. Výměna technologie se týká zdroje vyjmenovaného v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 
o ochraně ovzduší - kód 5.14, a je třeba si pro povolení uvedené změny vyžádat z hlediska 
ochrany ovzduší povolení odboru ŽP Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

6. Při zacházení se závadnými látkami vodám je nutno dodržovat ustanovení § 39 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). 

 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  62550/2013    OZP  1340/2013 Jan 
 

Číslo stránky 5 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Rančířov. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o změnu záměru dosahujícího příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření 
dotčených správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví 
vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 686) 
 
Obec Rančířov jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Rančířov zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  62550/2013    OZP  1340/2013 Jan 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Obec Rančířov, Rančířov 36, 586 01 Jihlava /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
7/ Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, Tř. 1. máje 858/6, 460 01 

Liberec /obdrží dodejkou/ 
 
8/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží prostřednictvím 

datové schránky/ 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
 
Na vědomí:  
 
10/ Magistrát města Jihlavy, OŽP, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
  
11/ Magistrát města Jihlavy, SÚ, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
 
12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 


